Aprobacién por tramite urgente de la lista cualificada de profesorado propuesta para la solicitud de dotacién de plaza de Profesor Titula...

Asunto: Aprobacién por tramite urgente de la lista cualificada de profesorado propuesta para la solicitud de dotacién de plaza de Profesor
Titular de Universidad

De: Elena <enavarrete@uma.es>

Fecha: 04/07/2024, 11:24

Para: destinatarios-no-revelados: ;

BCC: Dietmar Leinen <dietmar@uma.es>, Félix Carrique <carrique@uma.es>, Lourdes <Imartinez@uma.es>, "jjalonso@uma.es"
<jjalonso@uma.es>, "jruiz@uma.es" <jruiz@uma.es>, David Marrero <damarre@uma.es>, Santiago <spalanco@uma.es>, 'Rafael Roa'
<rafaroa@uma.es>, "jararias@uma.es" <jararias@uma.es>, Elena Navarrete Astorga <enavarrete@uma.es>, "javiermserrano@uma.es"
<javiermserrano@uma.es>, 'Hassan' <hlyamani@uma.es>, "'Francisco J. Santos'" <fsantos@uma.es>, "wgonzalez@uma.es"
<wgonzalez@uma.es>, "ray@uma.es" <ray@uma.es>, 'Enrique Barrigon' <enrique.barrigon@uma.es>, Leire Caizan <lcaizan@uma.es>,
"dvallejo@uma.es" <dvallejo@uma.es>, David Garcia <adgargil@uma.es>, German Luque Caballero <germanluque@uma.es>, Pablo
Romero <prg@uma.es>, Nacho Rodriguez <irodriguez@uma.es>, albeaall@gmail.com, Adrian Gémez Cestino
<gomezcestino.adrian@gmail.com>, Africa de la O de Pablo <afrikdp@alu.uma.es>, Alvaro Dorado Onieva <dobladoonieva@gmail.com>,
Ana Garnica Cestino <garnicasanchezana@uma.es>, Angela Maireles del Pozo <angelamaireles05@gmail.com>, Daniel Lopez Lopez
<elmatematicofinn@uma.es>, Jimena Fraga Martinez <ujimenafr@gmail.com>, Jorge Lépez Parages <parages@uma.es>

Estimados compaferos,

Por orden del Director del Departamento, se solicita al Consejo de Departamento la aprobacidn de la lista cualificada de
profesorado propuesta para la solicitud de dotacién de plaza de Profesor Titular de Universidad, aprobada en Consejo de
Departamento del 10 de abril de 2024. Se adjunta la lista para su aprobacién, cumpliendo las directrices del "Reglamento
4/2024, de 10 de mayo, por el que se regula la constitucién de las comiciones de plazas de personal docente e investigador de
la Universidad de Malaga". La anterior lista, enviada el 28 de junio por esta misma via, carece de validez debido a nuevas
instrucciones que aclaran lo siguiente: "Para que se cumpla la paridad, los miembros suplentes deben ser del mismo sexo que
los miembros titulares.”

La aprobacién se solicita mediante la via de tramite de asuntos con caracter urgente a que se refiere el Articulo 17.1 del
Reglamento de funcionamiento interno del Consejo de Departamento de Fisica Aplicada de la Universidad de Malaga.

Articulo 17.1. E1 Consejo de Departamento sélo podra adoptar acuerdos si estan presentes, al menos, la tercera parte de sus
miembros, cuya comprobacién podrd ser solicitada por cualquiera de éstos antes de la votacién. No obstante, los asuntos de
tramite con caracter urgente podran ser sometidos a aprobacidén por la via de urgencia que consistird en el envio por escrito
a todos los miembros del Consejo de la informacidén a tratar, entendiéndose que si en el plazo de 48 horas no hay notificacidn
en contra, serdn aprobados en los términos planteados en la consulta.

Saludos,

Elena

Dra. Elena Navarrete Astorga
Dpto. Fisica Aplicada I
Facultad de Ciencias
Universidad de Malaga

29071 Malaga (Spain)

(+34)952131926
enavarrete@uma.es
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